СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа–Югры

РЕШЕНИЕ

«25» сентября 2019 г.                                                                                           № 67
с.п. Солнечный

Обобнародованиипроектарешения
Совета депутатовсельскогопоселения
Солнечный «О внесении изменений и
дополненийв устав сельского поселения
Солнечный»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 48 устава сельского поселения Солнечный,
Совет депутатов сельского поселения Солнечный решил:

1. Обнародовать проект решения Совета депутатов сельского поселения Солнечный «О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Солнечный» согласно приложению.
2. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Солнечный.

И.о. главы сельского поселения Солнечный                                    Е.А. Максимова

Приложение к решению Советадепутатов
                                                                   сельского поселения Солнечный
                                                                  от «25» сентября 2019года № 67

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ
Сургутского района
[bookmark: _GoBack]Ханты-Мансийского автономного округа–Югры

РЕШЕНИЕ-проект

«__» _________ 2019 г.                                                                                           №___
с.п. Солнечный

О внесении изменений и дополнений
в уставсельского поселения Солнечный

В целях приведения устава сельского поселения Солнечный в соответствие с действующим законодательством

Совет депутатов сельского поселения Солнечный решил:

1. Внести в устав сельского поселения Солнечный, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Солнечный от 24 ноября 2005 года № 7 (в редакции решения Совета депутатов от 18.14.2018 № 51) следующие изменения и дополнения:
1.1. В пункте 20 части 1 статьи 5 после слов «утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории,» дополнить словами «выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения,».
1.2. Пункт 4 части 2 статьи 26 изложить в следующей редакции:
«4) учреждает печатное и (или) сетевое средство массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей поселения официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии поселения, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации;».
1.3. Пункт 25.1) части 4 статьи 26 изложить в следующей редакции:
«25.1) размещает сведения об адресах в государственном адресном реестре в соответствии с порядком ведения государственного адресного реестра;».
1.4. Пункты 17, 19, 20 части 4 статьи 26 признать утратившими силу.
1.5. В пункте 27 части 4 статьи 27 слова «, защиты прав потребителей» исключить.
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в течение 15 дней со дня принятия для осуществления государственной регистрации.
3. Обнародовать настоящее решение после государственной регистрации в установленные законом сроки.
4. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Солнечный.

И.о. главы сельского поселения Солнечный                                         Е.А. Максимова